2

Проект вносится Главой города Перми

[image: image1.wmf]

Пермская городская Дума

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением

Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7

В соответствии с Законами Пермского края от 06.04.2015 № 460-ПК
«Об административных правонарушениях в Пермском крае», от 01.12.2015
№ 576-ПК «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Пермского края по созданию и организации деятельности административных комиссий», Уставом города Перми

Пермская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Типовое положение о территориальном органе администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 29.01.2013 № 7 (в редакции решений Пермской городской Думы
от 26.03.2013 № 67, от 25.06.2013 № 131, от 27.08.2013 № 188, от 24.09.2013
№ 223, от 25.02.2014 № 38, от 27.05.2014 № 122, от 23.09.2014 № 189,
от 28.10.2014 № 219, от 24.02.2015 № 40, от 24.03.2015 № 48, от 22.12.2015 № 280, от 22.12.2015 № 282, от 28.06.2016 № 132, от 23.08.2016 № 194, от 22.11.2016
№ 244), изменения:
1.1. пункт 3.5².1 изложить в следующей редакции:

«3.5².1. составляет протоколы об административных правонарушениях
в соответствии с законодательством в отношении граждан, должностных
и юридических лиц в пределах компетенции в соответствии с перечнем должностных лиц территориальных органов администрации города Перми, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях и перечнем должностных лиц функциональных, территориальных органов администрации города Перми, уполномоченных на осуществление муниципального контроля (за исключением муниципального финансового контроля), утвержденными администрацией города Перми;»;
1.2. в пункте 3.55 слова «Территориального органа» заменить словами «района города Перми»;

1.3. подпункт 6.2.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«об утверждении состава административной комиссии района города Перми;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

4. Контроль за исполнением решения возложить на комитет Пермской городской Думы по местному самоуправлению и регламенту.

Председатель Пермской городской Думы

Ю.А.Уткин

Глава города Перми

                                    Д.И.Самойлов